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第48回 世界の貨幣まつり
会期／令和7年2月22日（土）～24日（月・祝）
会場／ウインクあいち　7階展示場
会期／令和7年2月22日（土）～24日（月・祝）
会場／ウインクあいち　7階展示場

後　　援：独立行政法人 造幣局・独立行政法人 国立印刷局
　　　　　中日新聞社会事業団・日本赤十字社愛知県支部
　　　　　日本郵便切手商協同組合

後　　援：独立行政法人 造幣局・独立行政法人 国立印刷局
　　　　　中日新聞社会事業団・日本赤十字社愛知県支部
　　　　　日本郵便切手商協同組合

入場無料



会場：ウインクあいち　7階展示場入場
無料

会 　 期

10：00～18：00

10：00～18：00

10：00～16：00
（最終日の入場は15：00までです。）

※混雑時は入場及び時間制限をさせて頂く場合がございます。

2月 22日 （土）
 23日（日）
24日（月・祝）

〒450-0002 愛知県名古屋市中村区名駅4丁目4-38

中国コイン、切手高価買入れします。

専門家による貨幣・紙幣などの無料鑑定・
評価・買い入れ・収集相談承ります。
お気軽にご持参下さい。

無料鑑定・買入コーナー特設無料鑑定・買入コーナー特設

ウインクあいち

電車をご利用の場合
（JR・地下鉄・名鉄・近鉄）名古屋駅より
◎JR名古屋駅桜通口から
　ミッドランドスクエア方面　徒歩5分
◎ユニモール地下街　5番出口　徒歩2分

お車をご利用の場合
名古屋高速都心環状線
「錦橋」出口より約6分
◎駐車場…収容台数123台

住所：〒450-0002 愛知県名古屋市中村区名駅4丁目4-38
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期間中　会場内直通
052-571-6250

チャリティーイベント
チャリティーコインの配布
1袋100円
日本貨幣商協同組合
チェックリスト付

組合特製ポストカードを進呈いたします。

受付に日本赤十字社愛知県支部の募金箱を設置しております。

100 円以上募金して頂いた方へ
一般財団法人印刷朝陽会特製
「切手に描かれた文化人」
ポストカードセットを配布いたします。

　日本赤十字社　募金のお願い

来場者プレゼント

※寄付金は中日新聞社会事業団へ 寄付致します。

※お一人様1部まで。

※お一人様1枚まで。
無くなり次第終了とさせていただきます。

※配布はお1人様1枚まで、無くなり次第終了とさせていただきます。



日本貨幣商
協同組合主催第48回 世界の貨幣まつり

世界の貨幣まつり開催にあたって

　新年恒例のイベント「世界の貨幣まつり」が今年も開催される運びとなりました。日本貨幣商協同

組合で最も歴史のあるこの催事は、今年で 48 回目を迎えることができました。開催にあたっては、

ご後援頂きました独立行政法人造幣局、独立行政法人国立印刷局、中日新聞社会事業団、日本

赤十字社愛知県支部、日本郵便切手商協同組合の皆様方に心より感謝を申し上げます。

　

　今年の春、いよいよ日本国際博覧会（略称「大阪・関西万博」）が開催されます。そのビッグイベ

ントを記念した 1 万円金貨幣と1,000 円銀貨幣、500 円貨幣が発行されます。その中で、注目を

集めているのが金貨と銀貨の販売価格で、どちらも同重量のものとしては地金価格高騰を反映し

た過去最高額での販売となります。発行枚数は 1 万円金貨幣が 3 万枚、1,000 円銀貨幣が 5

万枚です。申込期間は、3月初旬から3 週間程度造幣局で申し込みを受け付けるとのことです。

　そして、もうひとつの話題は、今年 2025 年（令和 7 年）は昭和 100 年にあたります。64 年続い

た昭和から平成、令和へと。戦争を経験し、敗戦から復興という激動の時代は、貨幣の歴史を語る

においても重要で意義のある100 年だったと感じています。

　名古屋では 2022 年に、「昭和百年展」と題したアート展が開催されました。日本貨幣商協同組

合では「昭和 100 年」にあたる今年、貨幣の様々な移り変わりを、催事を通じて皆様にお届けでき

ればと思っております。

　出店社・実行委員一同、皆様に楽しくお買い物いただけるよう準備・努力しておりますので時

間の許す限りお楽しみください。

 日本貨幣商協同組合
 理事長　竹内　祐司

●会期／2025年2月22日（土）～24日（月・祝）　●会場／ウインクあいち　7階展示場

〒105-0004　東京都港区新橋2-16-1　ニュー新橋ビル409号
TEL.03-3508-1701 FAX.03-3593-1029
HP　www.jnda.or.jp　

日本貨幣商協同組合
お問い合せ
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会場内撮影禁止
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アカデミー商会 🅴１～４
アローインターナショナル 🅲７～９
薄井美術店 🅵１１・１２
永楽堂 🅴１１・１２
エーススタンプ 🅲４～６
駅前コイン 🅵５・６
古仙堂 🅶５・６
コレクションハウス 🅴５～７
嵯峨乃コイン 🅲１～３
サンスタンプコイン 🅶３・４
収集ワールド 🅶７・８
新岐阜商会 🅰９～１２
新橋スタンプ商会 🅰５～８
杉本梁江堂 🅲１０～１２
世界コイン 🅵９・１０
セキグチ 🅱１～４
泰星コイン 🅳１～４
大日スタンプコイン 🅷３・４

ダルマ 🅵７・８
寺島コイン 🅵３・４
日本切手社 🅷１・２
野﨑コイン 🅴８～１０
八王子ムササビコイン 🅷５・６
ファミリースタンプ 🅳８～１０
フクオスタンプ社 🅳５～７
松浦古銭堂 🅷７・８
ミントミントオークション 🅵１・２
モリシタ　時遊屋 🅰１～４
ユキオスタンプ 🅱５～８
ロイヤルコイン 🅸１・２
ワタナベコイン 🅱９～１２
ワールドコインズ・ジャパン 🅳１１・１２
和楽屋 🅸３～５
ミントコンパニエ 🅷９・１０
スタックスバウアー 🅶１・２

出店社（順不同35社）

（ウインクあいち7階）

会場内禁煙





鑑  定  書  料  金  表

※なお、にせ物、鑑定不能品については申し込み手数料として１品につき金 8,800 円（税込）を申し受けます。 
▶鑑定のご相談、お申込みは、全国の組合加盟店を通してお願いします。

鑑定品の価格（時価） 鑑定料（税込） デジタル鑑定書付
鑑 定 料（税込）

   

（10万円を含まず、以下同じ）

 50万円未満
 100万円未満
 200万円未満
 500万円未満
 1,000万円未満

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

 10万円未満
 10万円以上
 50万円以上
 100万円以上
 200万円以上
 500万円以上
 1,000万円以上

11,000円
16,500円
22,000円
33,000円
55,000円
110,000円
165,000円

16,500
22,000
27,500
38,500
60,500
115,500
170,500

円

円

円

円

円

円

円

お客さまの元へ鑑定した貨幣を
返却、鑑定書のお渡し

鑑定書の発行により、
あなたの貨幣の価値
が公式に証明されまし
た。貨幣と合わせて、
どうぞ大切に保管して
ください。

鑑定書の発行

鑑定委員会により、真
正品と評価された場
合、鑑定書が発行され
ます。この鑑定書は、
収集用貨幣に関する我
が国で唯一の公式な
鑑定書となります。

貨幣の真贋、評価を鑑定委員会
で決定

国内で最も信頼度の
高い鑑定基準によっ
てあらゆる角度から検
証。真贋、評価を決
定します。

鑑定する貨幣を預ける

お預かりした貨幣は、
日本貨幣商協同組合
へ届けられます。

鑑定委員会にて貨幣を鑑定

貨幣のスペシャリスト
が集まる鑑定委員会
があなたの貨幣を鑑
定いたします。

※鑑定書発行にかかるお時間は、2 週間～ 2 ヶ月となります。その間、鑑定する貨幣はお預かりさせていただきます。

大切なコレクションに鑑定書をつけませんか？
鑑定を依頼する

鑑定書を発行出来ない貨幣の一例

鑑定書が発行されるまでの流れ

日本貨幣商協同組合には、皆様のお手持ちの貨幣に鑑定書を発行する
鑑定委員会がございます。
この鑑定書は、収集用貨幣に関する我が国で唯一の公式な鑑定書です。
貨幣の正しい評価やコレクション充実の為、また次世代に受け継ぐ為に
大切なコレクションに鑑定書をお付けになる事をお薦めしております。
鑑定書発行の受付は全国の組合加盟店でご相談下さい。

・日本で発行されていない貨幣（外国貨幣など）
・現在の法定通貨として通用している貨幣（現行貨幣）＜例：記念コイン、通常の流通貨幣、廃貨になっていない昔のお金など＞
・現状の状態が著しく劣化している貨幣や、加工してあるもの
・修正品など

鑑定書発行を組合加盟店へ依頼する

まずはお近くの加盟
店へお問い合わせく
ださい。

 鑑定書見本
（日本貨幣商協同組合オリジナルケース入）



元文小判金No.000000

JNDA
NFTデジタル鑑定書

旧1円金貨No.000000

JNDA
NFTデジタル鑑定書

〒105-0004 東京都港区新橋 2 丁目 16−1  ニュー新橋ビル 409号
URL：https://www.jnda.or.jp/

Japan’s First 
Digital Authentication
(NFT Certification)

NFTデジタル鑑定書
日本初、ブロックチェーン技術による貨幣の

※JNDAオリジナルカード（画像はイメージです。）



発売中

組合鑑定書付

組合鑑定書付

美品

未使用品 未使用品

未使用品 未使用品 難有

※いずれの商品も各ブースにて販売しております。商品はすべて税込みです。尚、売り切れの場合はご容赦下さい。

第48回世界の貨幣まつり第48回世界の貨幣まつり特別奉仕品のご案内特別奉仕品のご案内

 ￥3,000（税込） ￥3,000（税込）
 ￥1,980（税込） ￥1,980（税込）

 ￥1,000（税込） ￥1,000（税込）

￥300,000（税込）￥300,000（税込）

￥140,000（税込）￥140,000（税込） 各￥19,800（税込）各￥19,800（税込）

新10円金貨　並年号新10円金貨　並年号

新発行！ 日本貨幣カタログ2025年版新発行！ 日本貨幣カタログ2025年版

国立公園　千円カラー銀貨3種国立公園　千円カラー銀貨3種

名古屋逓信展　S/S名古屋逓信展　S/S

推奨品プレートが目印です。

推奨品プレートが
目印です。

［45%縮小図］ ［縮小図］

元文小判金元文小判金

守礼門2000円札守礼門2000円札

※画像はイメージです

瀬戸内海国立公園 雲仙天草国立公園 霧島錦江湾国立公園

［70%縮小図］




